
 
ประกาศวิทยาลัยเทคนิคสมุทรสงคราม 

เรื่อง  รับสมัครสอบบุคคลเพ่ือคัดเลือกลูกจ้างชั่วคราว  ตำแหน่ง ครูพิเศษสอน 

สาขาวิชาภาษาไทย 
----------------------------------------------------------------------- 

  ด้วยวิทยาลัยเทคนิคสมุทรสงคราม มีความประสงค์จะดำเนินการรับสมัครคัดเลือกบุคคล เพ่ือจ้าง
เป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง ครูพิเศษสอน สาขาวิชาภาษาไทย จำนวน 1 อัตรา ฉะนั้น จึงอาศัยอำนาจตามคำสั่ง
สำนักงานคณะกรรมการอาชีวศึกษา ที่ 15/2552 ลงวันที่ 7 มกราคม 2552 เรื่อง มอบอำนาจให้ผู้อำนวยการ
สถานศึกษาในสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา ที่เบิกจ่ายเงินโดยตรงกับสำนักงานคลังจังหวัด     
และสถานศึกษาที่เบิกจ่ายเงินโดยตรงกับกรมบัญชีกลาง ปฏิบัติราชการแทนเลขาธิการคณะกรรมการการ
อาชีวศึกษา (เกี่ยวกับการเงิน) ดำเนินการประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือคัดเลือกตำแหน่ง  ครูพิเศษสอน                             
โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 
  1.  ตำแหน่ง และรายละเอียดการจ้างงาน  
       1.1   ครูพิเศษสอน สาขาวิชาภาษาไทย   อัตราเงินเดือน 10,000 บาท 
       1.2  รายละเอียดการจ้างงาน ปฏิบัติหน้าที่  สอนสาขาวิชาภาษาไทย และงานอ่ืน ๆ     
ตามท่ีได้รับมอบหมาย ณ วิทยาลัยเทคนิคสมุทรสงคราม 
       1.3  สัญญาจ้าง ตั้งแต่วันที่  1 กรกฎาคม  - 30 กันยายน 2563  
       1.4  ผ่านการประเมินผลการปฏิบัติงาน ต่อสัญญาทุก 6 เดือน 
  2.  คุณสมบัติท่ัวไปและคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งของผู้สมัคร 
       2.1   คุณสมบัติท่ัวไป 
           2.1.1  มีสัญชาติไทย 
      2.1.2  อายุไม่ต่ำกว่า 20 ปีบริบูรณ์ 
      2.1.3  เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์เป็น
ประมุขตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทยด้วยความบริสุทธิ์ใจ 
      2.1.4  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง สมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิน่ 
      2.1.5  ไม่เป็นคนไร้ความสามารถ หรือจิตฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคที่
กำหนดในกฎ ก.ค.ศ. 
      2.1.6  ไม่เป็นผู้อยู่ระหว่างสั่งพักราชการ ถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อนตาม
พระราชบัญญัตินี้ หรือตามกฎหมายอ่ืน หรือถูกสั่งพักราชการ เพิกถอนใบอนุญาตประกอบวิชาชีพตามหลักเกณฑ์
ที่กำหนดในกฎหมายองค์การวิชาชีพนั้น ๆ 
      2.1.7  ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีสำหรับการเป็นผู้ประกอบวิชาชีพครูและ
บุคลากรทางการศึกษา 
      2.1.8  ไม่เป็นกรรมการบริหารพรรคการเมืองหรือเจ้าที่ในพรรคการเมือง 
      2.1.9  ไม่เปน็บคุคลล้มละลาย 
      2.1.10  ไม่เป็นผู้เคยถูกต้องโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็น
โทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

          /2.1.11 ไม่เป็น... 
 

 



-2- 
 

         2.1.11  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจองค์การ
มหาชน หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ หรือองค์การระหว่างประเทศ 
      2.1.12  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกเพราะกระทำผิดวินัย
ตามพระราชบัญญัตินี้ 
      2.1.13  ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการ หรือเข้าปฏิบัติงาน
ในหนว่ยงานของรัฐ 
       2.2  คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
      2.2.1  เพศชาย/หญิง 
      2.2.2  มีร่างกายแข็งแรงสมบูรณ์ ไม่เป็นโรคที่สังคมรังเกียจ 
      2.2.3  มีความประพฤติเรียบร้อย ไม่เก่ียวข้องกับยาเสพติด 
      2.2.4  มีวุฒิ ไม่ต่ำกว่าปริญญาตรี วิชาเอกภาษาไทย  และสาขาที่ เกี่ยวข้อง         
หรือเทียบเท่า และมีใบประกอบวิชาชีพหรือกำลังศึกษาต่อหลักสูตรประกาศนียบัตรครู หรืออนุโลมตามกฎหมาย
มาตรา 46  
      2.2.5  มีความรู้ความชำนาญและประสบการณ์ในการทำงานและการสอนจะ
พิจารณาเป็นกรณีพิเศษ 
  3.  เอกสารและหลักฐานที่ใช้ในการสมัคร 
       3.1  รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก ไม่ใส่แว่นตาดำ และถ่ายมาแล้วไม่เกิน 6 เดือน ขนาด 1 
นิ้ว จำนวน 2 รูป 
       3.2  สำเนาทะเบียนบ้าน พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง จำนวน 1 ฉบับ 
       3.3  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง จำนวน 1 ฉบับ 
       3.4  สำเนาใบแสดงผลการศึกษา ได้แก่ สำเนาปริญญาบัตร และสำเนาใบแสดงผลการเรียน
ที่แสดงว่าเป็นผู้สำเร็จการศึกษา พร้อมรับรองสำเนา อย่างละ 1 ฉบับ 
       3.5  สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูหรือหนังสือรับรองสิทธิซึ่งออกโดยคุรุสภา พร้อม
รับรองสำเนา จำนวน 1 ฉบับ 
       3.6  ใบรับรองแพทย์แสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ฉบับที่ 16 (พ.ศ. 2526) 
       3.7  ค่าสมัครสอบ จำนวน 200 บาท 
  4.  วันเวลาและสถานที่รับสมัคร           

      รับสมัครตั้งแต่วันที่ 22 - 25 มิถุนายน 2563 เวลา 08.30 - 16.30 น. ในวันและเวลาราชการ  
ที่ฝ่ายบริหารทรัพยากร งานประชาสัมพันธ์ วิทยาลัยเทคนิคสมุทรสงคราม และสอบถามรายละเอียดได้ที่   
ฝ่ายบริหารทรัพยากร งานบุคลากร วิทยาลัยเทคนิคสมุทรสงคราม อ.เมือง จ.สมุทรสงคราม  โทร. 034-711440 ต่อ 
1325  และ http://www.sstc.ac.th (ข่าวประชาสัมพันธ์) 

 5.  หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือก   
       5.1  สอบภาคทฤษฎีและปฏิบัติ 50   คะแนน 
       5.2  สอบสัมภาษณ์   50   คะแนน 
     หมายเหตุ  ภาคทฤษฎี แบ่งเป็น 2 ส่วน ส่วนที่ 1 ความรู้ความสามารถทั่วไปเฉพาะ
ตำแหน่งครู ส่วนที่ 2 ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่งวิชา  
   
                              /6.เกณฑ์การ... 
 
 

http://www.sstc.ac.th/


-3- 
 
6.  เกณฑ์การตัดสินและการขึ้นบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือก 
       6.1   ผู้ผ่านการคัดเลือกจะต้องได้คะแนนรวม ไม่น้อยกว่าร้อยละ 60  
       6.2   ประกาศผลการสอบคัดเลือก โดยเรียงลำดับจากผู้ได้คะแนนมากไปหาน้อย 
       6.3  ผู้ที่สอบได้คะแนนสูงสุด มีสิทธิได้รับการคัดเลือกครั้งแรก ให้มารายงานตัวตาม
กำหนดเวลา สำหรับผู้ที่ได้คะแนนรองลงมาจะได้รับการคัดเลือกในลำดับต่อไป        
  7.  ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก สถานที่สอบ กำหนดสอบ 
      7.1 ประกาศรายชื่อผู้ มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือกสอบภาคทฤษฎี และภาคปฏิบัติในวันที่ 26  
มิถุนายน 2563  เวลา 10.00 น. ที่ http://www.sstc.ac.th (ข่าวประชาสัมพันธ์) 
      7. 2 กำหนดการสอบภาคทฤษฎีและปฏิบัติ เวลา 9.00 น. เป็นต้นไป ในวันที่ 29 มิถุนายน 2563  
     7.3 กำหนดสอบสัมภาษณ์  วันที่  29 มิถุนายน 2563 เวลา 13.00 น. เป็นต้นไป   
ณ อาคาร 1  วิทยาลัยเทคนิคสมุทรสงคราม 
  8.  กำหนดประกาศผลการคัดเลือก 
       วันที่  30  มิถุนายน 2563  เวลา 09.00 น.  ณ อาคาร 1  วิทยาลัยเทคนิคสมุทรสงคราม        
และที ่http://www.sstc.ac.th (ข่าวประชาสัมพันธ์) 
  9.  การมารายงานตัวและปฏิบัติหน้าที่ 
       รายงานตัวทำสัญญาจ้างและเริ่มปฏิบัติหน้าที่ในวันที่ 1 กรกฎาคม 2563 เวลา 08.00 น.      
ที่งานบุคลากร วิทยาลัยเทคนิคสมุทรสงคราม 

  จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน        

                                            ประกาศ  ณ  วันที่  18  มิถุนายน  พ.ศ. 2563 
 

 

                                                                 (นายนิรันดร์   วงษ์จิ๋ว) 
       ผู้อำนวยการวิทยาลัยเทคนิคสมุทรสงคราม 
 
 
 
 

http://www.sstc.ac.th/
http://www.sstc.ac.th/

